Algrafika viti 2015

Shogeria Algrafika shpk
NIPT j91601504N
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime Viti 2015 Viti 2014

» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 18 537,683,750 404,770,554

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 1,961,460 0

P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 19 15,789,760 514,938

» |Lénda e paré dhe materiale té kor hme -445,298,960 -328,169,904
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 20 -445,298,960 -328,169,904
2 Té tjera shpenzime

» |Shpenzime té personelit 21 -18,988,832 -14,703,436
1 Paga dhe shpérblime -16,522,137 -12,737,714
2 Shpenzime té sigurimeve shoq/shénd (paragitur vegmas nga shp pér pensionet) -2,466,695 -1,965,722
3 Te tjera personeli

P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

> |shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 -1,056,001 927,963

» [Shpenzime shfrytézimi 22 -25,785,237 -21,146,765

Shy ime té tjera shfrytézimi 0 0
» |Té ardhura té tjera 10,494 1,139,831

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 23

f =, / 10,494 1,139,831
vegmas té€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -19,085,598 -16,291,108
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqgitur vegmas 24 -4,387,403 -5,957,698
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 24 -14,698,195 -10,333,410
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 45,230,836 25,186,147
> |shy imi i tatimit mbi fitimin -7,837,892 -4,487,493
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25 -8,078,911 -4,487,493
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 26 241,020 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 37,392,945 20,698,653
»[Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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